
 
 

N. 39 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 8 del mese di novembre alle ore 18:08 nei locali 

dell’Auditorium comunale, siti in Piazza G. A. Serrao, nel rispetto delle regole precau-

zionali dettate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comu-

nale in sessione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca SI   Veronica Gugliotta SI  

Maurizio De Nisi SI   Francesco Gugliotta SI  

Rosalba Galati SI   Antonio Carchedi SI  

Sandra Mazzotta SI   Antonio Ranieli SI  

Liliana Campisano SI   Patrizia Diaco SI  

Tommasino Diaco SI   Vito Rondinelli SI  

Davide Caruso SI      

Presenti n. 13 - Assenti n. 0 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Car-

men Longo. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati la quale, constatato il numero legale degli inter-

venuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame 

l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingentato. 

 

 

 

 

 

Esame ed approvazione convenzione servizio di segreteria comunale 

tra i Comuni di Filadelfia e Francavilla Angitola. 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



Il Presidente del Consiglio illustra la proposta in oggetto. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto della disponibilità manifestata dall’Amministrazione Comunale di Francavilla An-

gitola di convenzionarsi; 

Visto l’art. 98 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 che prevede la possibilità da 

parte dei Comuni di stipulare convenzioni per l’Ufficio di Segretario Comunale comunican-

done l’avvenuta costituzione alla Prefettura; 

Visto l’art. 10 del D.P.R. n. 465/1997 che prevede la possibilità per i Comuni, le cui sedi siano 

ricomprese nell’ambito territoriale della stessa Sezione Regionale della ex Agenzia auto-

noma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, di stipulare tra loro con-

venzioni per l’Ufficio di Segreteria; 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione n. 150 del 15.07.1999 che 

regola le procedure per la nomina dei Segretari Comunali titolari; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 21.10.2020 che reca modalità e disciplina di det-

taglio per l’applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l’ufficio 

di segretario comunale e provinciale; 

Dato atto che: 

- la popolazione del Comune di Filadelfia al 31.12.2020 è di 5048 abitanti; 

- la popolazione del Comune di Francavilla Angitola al 31.12.2020 è di 1899 abitanti; 

Visto lo schema di convenzione a tal fine predisposto;  

Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

Sentiti gli interventi sopra riportati; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di approvare lo schema di convenzione per il servizio di Segreteria Comunale tra i 

Comuni di Filadelfia e di Francavilla Angitola che si compone di n. 13 articoli e che si 

allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. Di dare atto che la spesa verrà ripartita nella seguente misura: 60% a carico del Co-

mune di Filadelfia e 40% a carico del Comune di Francavilla Angitola; 

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di che trattasi; 

4. Di dare atto che si provvederà alla sottoscrizione della convenzione a seguito di ap-

provazione della stessa da parte del Comune di Francavilla Angitola; 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero dell’Interno ex Agenzia 

Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Prefettura 

U.T.G. di Catanzaro - Sezione Regionale Calabria per quanto di competenza ed al 

Comune di Francavilla Angitola; 



6. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed identica votazione il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

n. 267/2000. 

Alle ore 19,09 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

  Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             Dott. Pasquale Majolo    

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 

Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                  Dott. Bruno Iorfida 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Rosalba Galati                   Dott.ssa Carmen Longo 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì 11.11.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Carmen Longo 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 08.11.2021 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott.ssa Carmen Longo 


